INDICAÇÃO Nº 84/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue, com urgência, a desobstrução do final da galeria e a canalização do esgoto que corre a céu aberto na Rua Jaci Laraia Vieira, via que continua depois da Avenida Perimetral, na altura do número 685, no Bairro Jardim Guanabara.

JUSTIFICATIVA

No referido local se dá o fim da galeria de esgoto que desce da Rua Jaci Laraia Vieira, o qual deveria ser desembocado no rio ou em uma estação de tratamento.

A boca desta galeria esta totalmente obstruída por lixo e entulhos de construção. Por este motivo, questão de saúde pública, é que peço urgência para a limpeza e a canalização deste esgoto.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE